



COMUNE DI MALALBERGO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

<i>Nr. Progr.</i>	<input type="text" value="102"/>	INCARICO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI RELATIVE ALLA REDAZIONE DI ATTESTATI DI PRESTAZIONE ENERGETICA RELATIVI ALLA NUOVA CASERMA DEI CARABINIERI DI MALALBERGO – CODICE CUP B53J17000370004 – CODICE CIG B661651A00 – RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO
<i>Data:</i>	08/04/2025	
<i>Regolarità contabile attestante la Copertura Finanziaria</i>	<input checked="" type="checkbox"/>	

FIRMATO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Ferrarato Federico

OGGETTO:

INCARICO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI RELATIVE ALLA REDAZIONE DI ATTESTATI DI PRESTAZIONE ENERGETICA RELATIVI ALLA NUOVA CASERMA DEI CARABINIERI DI MALALBERGO - CODICE CUP B53J17000370004 - CODICE CIG B661651A00 - RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 28/09/2017, si è provveduto all'approvazione del progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dei lavori di realizzazione della nuova Caserma a servizio dei Comando dei Carabinieri a Malalbergo, elaborato a cura dello Studio Tecnico incaricato;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 11/07/2019, si è proceduto all'approvazione del progetto definitivo dei lavori di realizzazione della nuova Caserma a servizio dei Comando dei Carabinieri a Malalbergo, elaborato a cura dello Studio Tecnico incaricato;

- con Determinazione Dirigenziale n. 317 del 27/07/2020 il Settore Pianificazione e Gestione del Territorio approvava il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della nuova Caserma a servizio dei Comando dei Carabinieri a Malalbergo, per un importo complessivo dell'investimento pari ad € 1.640.000,00, di cui € 1.303.640,02 per lavori, comprensivi di € 59.749,66 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- con Determinazione Dirigenziale n. 320 del 27/07/2020 è stata avviata la procedura negoziata senza bando di cui all'art. 63 del D.L.gs. 50/2016, così come disposto all'art. 1 comma 2 lett. c) del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazione), con consultazione di almeno quindici operatori economici, ove esistenti, nel rispetto del criterio di rotazione che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati dall'elenco degli operatori economici dell'Unione Terre di Pianura, da effettuarsi a cura del Settore Gare e Contratti dell'Unione Terre di Pianura, per un importo a base d'asta pari ad € 1.243.890,36, oltre ad € 59.749,66 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- con Determinazione a contrarre dell'Ufficio Gare e Contratti dell'Unione Terre di Pianura n. 256 del 05/08/2020 è stata avviata la procedura negoziata telematica, mediante il sistema SATER, per l'affidamento dei lavori di realizzazione di una nuova caserma a servizio del Comando dei Carabinieri, per conto del Comune di Malalbergo, con aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo, per un valore globale presunto pari a € 1.303.640,02, IVA esclusa, di cui € 1.243.890,36 per lavori posti a base di gara ed € 59.749,66 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso;

- con Determinazione del Settore Gare e Contratti dell'Unione Terre di Pianura n. 374 del 12/11/2020 è stata disposta l'aggiudicazione dei lavori di realizzazione di nuova caserma sita a Malalbergo all'Operatore economico S.T.E.P. S.R.L., con sede a Mirandola (MO), con un ribasso

offerto pari al 5,00%, rispetto alla base di gara, per un valore globale di aggiudicazione pari ad € 1.241.445,50, IVA esclusa, di cui € 1.181.695,84 per lavori ed € 59.749,66 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed altresì, con la medesima Determinazione, è stata dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

- con Determinazione Dirigenziale n. 568 del 17/12/2024 si dava atto di impegnare in favore della ditta S.T.E.P. S.R.L., con sede a Mirandola (MO), la complessiva somma di € 1.365.590,05 (IVA al 10% compresa) rideterminando il relativo quadro economico;

Riscontrato che in data 08/01/2021, con Rep. 3648, è stato sottoscritto l'atto pubblico amministrativo relativo all'appalto dei lavori di cui all'oggetto;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 162 del 13/04/2021, si è provveduto a liquidare alla ditta S.T.E.P. S.R.L. l'importo complessivo pari ad € 248.289,10 (oltre all'I.V.A) per la quota relativa all'anticipazione nell'ambito dei lavori di che trattasi;

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 12/01/2022, si è proceduto alla compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione ai sensi dell'art. 1-SEPTIES del D.L. 25/05/2021, N. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23/07/2021, N. 106, nell'ambito dei lavori di realizzazione di una nuova caserma a servizio del Comando dei Carabinieri a Malalbergo, secondo l'analisi della compensazione dei prezzi, effettuata dal Direttore dei Lavori, relativi alle lavorazioni eseguite e contabilizzate nel primo semestre del 2021;

Rilevato che con la medesima Determinazione Dirigenziale n. 20 del 12/01/2022 è stato disposto l'impegno di spesa a favore della ditta S.T.E.P. S.R.L., con sede legale in Via della Concordia n. 28, a Mirandola (MO), per l'importo complessivo pari ad € 12.328,53, oltre IVA corrispondente alla compensazione totale per i materiali impiegati, relativi a lavorazioni eseguite e contabilizzate nel primo semestre del 2021, relativamente all'appalto dei lavori di realizzazione di una nuova caserma a servizio del Comando dei Carabinieri a Malalbergo;

Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 203 del 17/06/2022 si è provveduto alla compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione ai sensi dell'art. 1- septies del D.L. 25/05/2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23/07/2021, N. 106, nell'ambito dei lavori di realizzazione di una nuova caserma a servizio del Comando dei Carabinieri a Malalbergo, e al relativo impegno di spesa a favore della Ditta S.T.E.P. S.r.l., con sede legale in Via della Concordia n. 28, a Mirandola (MO), secondo l'analisi della compensazione dei prezzi, effettuata dal Direttore dei Lavori, relativi alle lavorazioni eseguite e contabilizzate nel secondo semestre del 2021, per un importo pari a € 7.938,39, IVA esclusa, e quindi per un importo lordo complessivo pari a € 8.732,22;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 154 del 27/04/2023 si dava atto di accertare l'entrata di Euro 28.928,47 quale provente derivante dall'assegnazione delle risorse assegnate con nota prot. 5700/2023 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, salvo conguaglio relativamente al SAL straordinario opere contabilizzate nel periodo 01/01/2022 – 31/07/2022;

Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 453 del 06/12/2023 si dava atto di accertare l'entrata di Euro 93.208,42, quale provente derivante dall'assegnazione delle risorse assegnate con Decreto Ministeriale del 08/09/2023 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, salvo conguaglio relativamente al 6° SAL opere contabilizzate nel periodo 01/01/2023 – 31/07/2023;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 112 del 02/04/2024 si dava atto di accertare l'entrata di Euro 28.928,48 quale provente a saldo derivante dall'assegnazione delle risorse

assegnate con Decreto Prot. 7/2024 del 11/03/2024 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, relativamente al SAL straordinario opere contabilizzate nel periodo 01/01/2022 – 31/07/2022;

Preso atto che, ai fini del rilascio del prescritto “Nulla-Osta” alla stipula da parte della competente Agenzia del Demanio, di cui alla circolare prot. 2019/13612/DGP-PA del 26/07/2019, si rende necessario acquisire gli attestati di prestazione energetica relativamente alla Caserma dei Carabinieri ospitata al piano terra e primo dell’edificio in questione, ed altresì a ciascuno dei due appartamenti ospitati al piano secondo dello stabile stesso;

Dato atto che questa Amministrazione non dispone delle professionalità tecniche per l’esecuzione del servizio in argomento, si ritiene necessario procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto;

PRESO ATTO che:

- il D. L. 52/2012 (Spending Review 1) e il D.L. 95/2012 (Spending Review 2) impongono alle Pubbliche Amministrazioni l’utilizzo di strumenti elettronici di acquisto per l’approvvigionamento di beni e servizi sotto soglia comunitaria, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;
- l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 502 della Legge 208/2015 (Legge di stabilità 2016) impone l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per acquisti e servizi di importo pari o superiore a 5.000 Euro;
- l’art. 29 del D. Lgs. 36/2023 stabilisce che *“tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni di cui al codice sono eseguiti, in conformità con quanto disposto dal codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, tramite le piattaforme dell’ecosistema nazionale di cui all’articolo 22 del presente codice e, per quanto non previsto dalle predette piattaforme, mediante l’utilizzo del domicilio digitale ovvero, per le comunicazioni tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 47 del codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005”*;

Considerato che è stato richiesto un preventivo di spesa al Geom. Damiano Nelli, per conto dello studio STEP ENGINEERING SRL (codice fiscale 02061721201), per la redazione degli attestati di prestazione energetica relativamente alla Caserma dei Carabinieri ospitata al piano terra e primo dell’edificio in questione, ed altresì a ciascuno dei due appartamenti ospitati al piano secondo dello stabile stesso;

Dato atto che l’offerta economica presentata dal Geom. Damiano Nelli, per conto dello studio STEP ENGINEERING SRL (codice fiscale 02061721201), dell’importo di € 1.410,00 lordi (comprensivo di Iva di legge, cassa previdenziale e spese di registrazione presso la Regione Emilia Romagna dei relativi certificati) risulta essere conveniente e congrua per questa Amministrazione, nonché in linea con i prezzi di mercato;

Ritenuto opportuno, vista la tipologia del servizio professionale richiesto nonché l’ammontare del suo importo, inferiore ad € 140.000,00, di affidare lo stesso in modo diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), al Geom. Damiano Nelli, per conto dello studio STEP ENGINEERING SRL (codice fiscale 02061721201), per l’importo di € 1.100,00 (Iva, cassa previdenziale e spese di registrazione presso la Regione Emilia Romagna dei relativi certificati esclusi);

Acquisito agli atti il DURC dello dello studio STEP ENGINEERING SRL, per conto del Geom. Damiano Nelli, Protocollo INAIL_47378513 del 15/01/2025, con scadenza il 15/05/2025, dal quale risulta la regolarità contributiva dello stesso;

Verificata la disponibilità delle risorse necessarie all'esecuzione del contratto in relazione al capitolo 8828/3 del P.e.G. 2025 avente per oggetto "REALIZZAZIONE CASERMA" (P.d.C. U.2.02.01.09.999), per l'importo di € 1.410,00 (comprensivo di Iva di legge, cassa previdenziale e spese di registrazione presso la Regione Emilia Romagna dei relativi certificati);

Visti:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 19/12/2024 avente per oggetto "APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025/2027";
- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 19/12/2024 avente per oggetto "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART.151 DEL D.LGS.267/2000 E ART.10 D.LGS.118/2011)";
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 27/12/2024 avente per oggetto "APPROVAZIONE DEL P.E.G. (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE) PER GLI ESERCIZI 2025/2027-ASSEGNAZIONE RISORSE";

Visti inoltre:

- il D.Lgs. 36/2023;
- il Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 29/09/2016,
- il Regolamento dei contratti dell'Unione Terre di Pianura, approvato con delibera di Consiglio n. 7 del 11/04/2019;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 28/09/2017;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 11/07/2019;
- la Determinazione Dirigenziale n. 317 del 27/07/2020;
- la Determinazione Dirigenziale n. 320 del 27/07/2020;
- la Determinazione a contrarre dell'Ufficio Gare e Contratti dell'Unione Terre di Pianura n. 256 del 05/08/2020;
- la Determinazione del Settore Gare e Contratti dell'Unione Terre di Pianura n. 374 del 12/11/2020;
- la Determinazione Dirigenziale n. 568 del 15/12/2020;
- l'atto pubblico amministrativo Rep. 3648 del 08/01/2021;
- la Determinazione Dirigenziale n. 162 del 13/04/2021;
- la Determinazione Dirigenziale n. 207 del 12/05/2021;
- la Determinazione Dirigenziale n. 371 del 13/09/2021;
- la Determinazione Dirigenziale n. 20 del 12/01/2022;
- la Determinazione Dirigenziale n. 137 del 27/04/2022;
- la Determinazione Dirigenziale n. 203 del 17/06/2022;
- la Determinazione Dirigenziale n. 123 del 29/03/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 143 del 20/04/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 154 del 27/04/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 191 del 12/06/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 195 del 14/06/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 220 del 27/06/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 233 del 07/07/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 453 del 06/12/2023;
- la Determinazione Dirigenziale n. 112 del 02/04/2024;

- la Determinazione Dirigenziale n. 149 del 24/04/2024;
- la Determinazione Dirigenziale n. 330 del 29/10/2024;
- la Determinazione Dirigenziale n. 346 del 12/11/2024;
- la Determinazione Dirigenziale n. 369 del 26/11/2024;
- l'onorario professionale presentato dal professionista;

Dato atto che:

- l'importo determinato è da ritenersi congruo e coerente con le necessità dell'Ente ed in linea con i prezzi di mercato;
- per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. è stato richiesto apposito Codice Identificativo di gara CIG B661651A00;
- il codice CUP assegnato all'investimento è B53J17000370004;
- l'esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto previsto dall'art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010;

Visto il prot. 20039/2024 avente per oggetto "MISURE ORGANIZZATIVE PER GARANTIRE LA TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI" e dato atto del rispetto del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.;

Visti

- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- Il Regolamento di Contabilità;
- Il D.Lgs 118/2011;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Per i motivi di cui in premessa,

D E T E R M I N A

1. di procedere all'affidamento di incarico professionale per il servizio di redazione degli attestati di prestazione energetica relativamente alla Caserma dei Carabinieri ospitata al piano terra e primo dell'edificio in questione, ed altresì a ciascuno dei due appartamenti ospitati al piano secondo dello stabile stesso al Geom. Damiano Nelli, per conto dello studio STEP ENGINEERING SRL per un importo pari ad € 1.100,00, oltre Iva, cassa previdenziale e spese di registrazione presso la Regione Emilia Romagna dei relativi certificati esclusi, e così per lordi € 1.410,00;

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme, con imputazione agli esercizi in cui le stesse saranno esigibili:

Eserc. Finanz.	2025				
Cap./Art.	8828/3	Descrizione	REALIZZAZIONE CASERMA		
Miss./Progr.	3 / 2	PdC finanz.	U. 2.02.01.09.999	Importo	€ 1.410,00
CIG	B661651A00	CUP	B	B53J17000370004	
Creditore	STEP ENGINEERING SRL				
Causale	Incarico professionale per servizio di redazione degli attestati di prestazione energetica relativi alla nuova Caserma dei Carabinieri di Malalbergo				
Modalità finan.	Mutuo cassa depositi e prestiti			Finanz. da FPV	

3. di dare atto che il quadro economico rideterminato a seguito dell'affidamento del servizio in argomento, risulta essere il seguente:

a) Lavori a base d'asta di cui € 1.303.640,02

€ 59.749,66 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

b) sconto 5% € 62.194,52

c) importo netto dei lavori € 1.181.695,84

d) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 59.749,66

e) IMPORTO NETTO CONTRATTUALE € 1.241.445,50

f) Iva 10% sulla voce e) € 124.144,55

g) Importo lordo complessivo dei lavori € 1.365.590,05

h) spese per supporto tecnico alla progettazione CNPIA e IVA inclusi di cui det 456/2016 € 10.531,04

i) spese per progetto definitivo CNPIA e IVA inclusi di cui det 247/2019 € 31.720,00

j) spese per progetto esecutivo CNPIA e IVA inclusi di cui det 442/2019 € 41.870,40

k) spese per DL e contabilità CNPIA e IVA inclusi di cui det 354/2020 € 50.319,34

l) spese per incarico sicurezza CNPIA e IVA inclusi di cui det 371/2020 € 11.546,08

m) spese per prestazioni archeologiche det 455/2016 € 1.305,40

n) spese per indagini geologiche e sismiche det 454/2016 € 3.422,10

o) spese per collaudo di cui det 379/2020 € 19.783,64

p) spese istruttoria pratica sismica det 494/2019 € 800,00

q) integrazione spese istruttoria pratica sismica det 121/2020	€	520,00
r) compensazione prezzi primo semestre 2021 – det 20/2022	€	13.561,38
s) compensazione prezzi secondo semestre 2021 – det 203/2022	€	8.732,22
t) impegno per compensazione prezzi di cui alla det 204/2022	€	40.149,18
u) impegno HERA di cui alla det 123/2023	€	258,00
v) IMPEGNO HERA PER ALLACCIO Pf det 143/2023	€	6.425,10
w) impegno INRETE per allaccio GAS di cui det.191/2023	€	3.405,02
x) impegno hera per spostamento tubo di cui alla det 195/2023	€	1.044,32
y) impegno hera int. det. 123/2023 di cui alla Det.220/2023	€	25,80
z) impegno hera spost. tubo idrico di cui alla Det. 233/2023	€	1.083,50
a.a) impegno hera aggiutna cont. idrici di cui alla Det. 233/2023	€	1.314,50
a.b) impegno E-DISTRIBUZIONE di cui alla Det. 149/2024	€	5.481,29
a.c) servizio di accatastamento di cui alla Det. 330/2024	€	1.953,00
a.d) impegno Convenzione Mepa Gas 16 di cui alla Det. 346/2024	€	2.440,00
a.e) impegno attivazione contatori energia elettrica di cui det. 369/2024	€	2.440,00
a.f) integrazione incarico accatastamento di cui alla det 73/2025	€	282,15
a.g) incarico professionale di cui alla presente det	€	1.410,00
a.h) imprevisti e lavori in economia non previsti dal progetto	€	12.586,49
IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO	€	1.640.000,00

4. di dare atto che la presente spesa è imputata all'esercizio 2025, anno in cui l'obbligazione giuridica passiva diviene esigibile;

5. di dare atto che la presente spesa verrà liquidata con successivo atto ai sensi dell'art. 23 del Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del [29/09/2016](#) e ssmm;

6. di dare atto che è stata accertata la posizione di regolarità contributiva del fornitore mediante acquisizione/verifica del D.U.R.C. (documento Unico di Regolarità Contributiva) con le modalità previste dalla normativa vigente in materia;

7. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di equilibri di bilancio;

8. di dare atto che a pena di nullità della presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010, l'aggiudicatario provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla presente aggiudicazione;

9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

10. di dare atto che la ditta affidataria della presente prestazione è tenuta all'osservanza delle disposizioni previste dal D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 e di quelle dettagliate nel codice di comportamento dell'Unione Terre di Pianura le quali si estendono anche alla medesima e come tale la stessa ne viene messa a conoscenza e si impegna a mantenere un comportamento pienamente rispettoso degli obblighi di condotta etica ivi delineati tenuto conto che un eventuale comportamento elusivo od in violazione degli obblighi di condotta qualora compatibili potranno costituire, per i casi di accertata grave violazione, clausola risolutiva o di decadenza dal rapporto così come previsto e specificato nel codice di comportamento dell'Unione;

11. di dare atto che il trattamento dei dati personali connessi al presente affidamento avverrà esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalla legislazione vigente nonché dal Regolamento Europeo n. 679/2016 (GDPR); il Comune, a tal fine, informa che Titolare del trattamento è il Comune di Malalbergo e che l'Ente ha designato quale Responsabile della protezione dei dati (RPD) / Data Protection Officer (DPO), ai sensi dell'art. 37 del suddetto Regolamento, lo STUDIO LEGALE WILDSIDE HUMAN FIRST con sede in Via Cairoli n. 9 - 40121 - Bologna BO;

12. di dare atto che, relativamente agli adempimenti inerenti e conseguenti il presente affidamento, il contraente è nominato Responsabile del trattamento dei dati personali, ai sensi dell'art. 28 del citato Regolamento Europeo;

13. di dare atto, ai sensi degli artt. 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ed aggiornati sul profilo del Comune di Malalbergo, nella sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo <https://www.comune.malalbergo.bo.it> con l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.